PAGE
4

[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05 .2008 года № 632
г. Камышлов
Об установлении продолжительности работы
по совместительству врачей, среднего и младшего  медицинского персонала муниципального учреждения здравоохранения «Камышловская центральная районная больница», финансируемого из  бюджета Камышловского городского округа

В соответствии с подпунктом "б" пункта 1 Постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 30.06.2003 N 41 "Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры", учитывая недостаток врачебного, среднего и младшего медицинского персонала муниципального учреждения здравоохранения «Камышловская центральная районная больница», финансируемого из местного бюджета, Глава Камышловского городского округа,  постановляет:

1. Разрешить устанавливать продолжительность работы по совместительству врачей, среднего и младшего медицинского персонала муниципального учреждения здравоохранения «Камышловская центральная районная больница», финансируемого из местного бюджета, равной месячной норме рабочего времени, исчисленной из установленной по конкретным должностям продолжительности рабочей недели в соответствии с прилагаемым Перечнем в пределах фонда оплаты труда и численности штатных единиц, утвержденных в смете учреждения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Камышловского городского округа Лангольфа Б.Н.
Глава Камышловского городского округа                                     Н.Я.Гребенюк
К постановлению Главы Камышловского
городского округа
от 23 мая 2008 г. N 632
Перечень должностей  медицинских  работников, которым разрешается  работа  по совместительству  в пределах месячной нормы  рабочего времени , исчисленной из установленной  продолжительности  рабочей недели
	Наименование должности
	Предельная
продолжительность
работы по
совместительству
в неделю, часов

	1
	2

	Врачи-специалисты (кроме врачей-рентгенологов), в том числе   руководители структурных подразделений,
средний и младший медицинский персонал (кроме рентгенолаборантов) туберкулезных (противотуберкулезных)  структурных подразделений
	30

	Врачи-судебно-медицинские эксперты, в том числе руководители структурных   подразделений, средний и младший   медицинский персонал бюро судебно-медицинской экспертизы
	30

	Врачи-специалисты, в том числе руководители структурных подразделений, средний и младший медицинский персонал патологоанатомического отделения
	30

	Врачи-стоматологи, врачи-стоматологи-ортопеды,
врачи-стоматологи-ортодонты, врачи-стоматологи детские, врачи-стоматологи-терапевты, зубные врачи, зубные техники
	33

	Врачи-специалисты   амбулаторно-поликлинического учреждения, подразделений, занятые исключительно
амбулаторным приемом больных
	33

	Врачи-специалисты (кроме врача-статистика), в том числе  руководители подразделений, средний медицинский персонал (кроме    медицинского регистратора архива,  медицинского статистика) и младший  медицинский персонал инфекционных
отделений, палат, кожно-венерологических диспансеров,  отделений, палат, кабинетов
	36

	Врачи-специалисты, в том числе руководители структурных подразделений, средний и младший медицинский персонал  подразделений по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями
	36

	Врачи-лаборанты, врачи клинической  лабораторной диагностики, врачи-бактериологи, врачи-вирусологи,  средний и младший медицинский персонал клинико-диагностических лабораторий
	36

	Врачи-специалисты (кроме врача-статистика), в том числе руководители структурных подразделений,
средний медицинский персонал (кроме медицинского регистратора архива,  медицинского статистика) и младший   медицинский персонал психиатрических
(психоневрологических), нейрохирургических, наркологических    структурных подразделений, палат и кабинетов
	36

	Врачи-специалисты, в том числе    руководители структурных подразделений (кроме врача-статистика), средний      медицинский персонал (кроме
медицинского регистратора архива, медицинского статистика) и младший     медицинский персонал детских   психиатрических (психоневрологических)
структурных подразделений, палат и кабинетов
	36

	Средний и младший медицинский персонал
физиотерапевтических  лечебно-профилактических
отделений, кабинетов, работающий полный
день в помещениях сероводородных и сернистых ванн, грязеторфолечебниц,  озокеритолечебниц; младший медицинский персонал, работающий на подвозке и
подогреве грязи и на очистке брезентов от лечебной грязи и озокерита
	36

	Медицинские дезинфекторы
	36

	Врачи, средний и младший медицинский персонал при работе в барокамерах,   отделениях микрохирургии,
отделениях и палатах для больных с поражением спинного мозга и  позвоночника (спинальные больные),
по сбору и обработке крови, в боксах
	36

	Врачи-специалисты, в том числе  руководители структурных подразделений, средний и младший медицинский персонал  отделений переливания крови
	36

	Руководители структурных подразделений, врачи-специалисты и средний медицинский персонал стационаров больничного и   лечебно-профилактического  учреждения, имеющего коечный фонд
	38,5

	Руководители структурных подразделений,
врачи-специалисты и средний медицинский
персонал амбулаторно-поликлинического
учреждения, подразделений (за исключением врачей, занятых исключительно амбулаторным приемом больных),  лечебно-профилактического учреждения,   не имеющего коечного фонда
	38,5

	Медицинские сестры диетические; младший медицинский персонал лечебно-профилактического учреждения, структурных подразделений, палат и кабинетов
	39

_1136204083.bin